ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

Montenegro
"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.O 	/2017

Gabinete do Vereador, 23 de novembro de 2017.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇAO:

Com relação ao serviço de coleta de lixo na cidade,
questionamos:

1) A Administração alterou contrato firmado com a atual empresa que
presta os serviços de coleta, no que tange a coleta de lixo reciclável?

2) Se houve diminuição de dias para coleta de lixo reciclável em
determinados bairros, houve também a redução de valores pagos?

3) Quando a empresa não recolhe lixo em determinados dias, apresenta
justificativa? A empresa é autuada pela Prefeitura? Se sim, enviar cópia
das justificativas e autuações.

Encaminhar cópia do contrato firmado com a empresa de coleta
do lixo, inclusive se houve alteração de contrato posterior.

Vereador Cristiano Von R. Braatz
PMDB

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do vereador Cristiano Braatz.

"DOE ORGÃ0s, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"